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RS AU § 85 Lokal utvecklingsplan Hemse

Ärendenummer: RS 2026/487

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen
Informationen tas emot. 

Sammanfattning 
Bygden, Hemse i detta fall, äger sin egen lokala utvecklingsplan (LUP), som är 
ett verktyg för lokal utveckling, dialog med både närliggande bygder och lokala 
såväl som regionala utvecklingsaktörer. Styrkan ligger i den lokala 
gemensamma planeringsprocessen och likt andra strategidokument behöver 
LUP:en utvärderas regelbundet. Utvecklingsbolaget Knutpunkt Hemse 
Utveckling AB ansvarar för uppföljning och revidering. 

Hemse tog fram sin första lokala utvecklingsplan 2018, denna ska enligt 
arbetsmodellen för landsbygdsutveckling revideras vid behov. Nu har bygden 
tagit fram version 3.0. Hemses lokala utvecklingsplan 3.0 och dess 
aktivitetsplan med totalt 17 stycken aktiviteter finns i sin helhet som bilaga i 
detta ärende. I aktivitetsplanen har de angett Region Gotland som delansvarig 
för 14 av 17 aktiviteter.

Region Gotland ansvarar för processen med lokala utvecklingsplaner inom 
ramen för arbetsmodell för landsbygdsutveckling. Det innebär att löpande 
dialog sker med bygden genom förbättringsdialoger. Dessa sker i orten med 
representation av Region Gotlands landsbygdsverkstad där funktioner inom 
samhällsbyggnadsprocessen finns representerade. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att ett lokalt arbete med att
stimulera och stärka engagemanget och utvecklingskraften i bygden är av stor
betydelse för att få till en hållbar regional utveckling. Att bygder arbetar 
systematiskt med lokala utvecklingsplaner och/eller smarta 
landsbygdsstrategier som metod för att hantera lokala utvecklingssträvanden är 
en viktig del i ett långsiktigt och systematiskt arbete med landsbygdsutveckling 
och leder till stärkta bygder. Bygdernas lokala utvecklingsplaner hanteras inom 
ramen för Region Gotlandsarbetsmodell för landsbygdsutveckling.  

Ärendets behandling under mötet
Ärendet föredras av Malena Bendelin, enhetschef, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 
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Beslutsunderlag
LUP 3.0 Hemse inkom 2025-12-29
Aktivitetsplan Hemse LUP 3.0 2025-2028 inkom 2025-12-29
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-03-05


